March 3, 2021 1 / 9 www.chipnorth.com
芯北科技 CN1611
精确 CV/CC 初级侧控制器
CHIPNORTH
 介绍
CN1611 通过初级侧电压及电流采样技
术，无需光耦和二次侧控制电路，简化 CV/CC
模式开关电源设计。并具有精确的输出电压

 高输入电压的 AC-DC
 订单信息
订货代码 封装信息 包装形式 数量
CN1611 DIP-7 管装 100
芯北电子科技有限公司 CN1611
March 3, 2021 2 / 9 www.chipnorth.com
 典型应用电路
CN1611 典型应用电路
 引脚说明
引脚编号 名称 功能
1 VCC 芯片的供电输入脚
2 VS 辅助绕组电压采样输入脚，通过电阻与辅助绕组连接
3 EN/NTC 使能控制引脚，可对地接 NTC 电阻或低电平关断控制
4 CS 与功率 MOS 管源级相连。初级电流采样输入
5,6 HV 与功率 MOS 管漏级相连
7 GND 芯片参考地
芯北电子科技有限公司 CN1611
March 3, 2021 3 / 9 www.chipnorth.com
 极限参数(注 1)
符号 参数 值 单位
VCC 芯片供电电压输入 -0.5~40 V
VS 反馈电压采样输入 -30 ~6 V
CS 电流采样引脚对地电压 -0.5~6 V
EN/NTC 使能控制端对地电压 -0.5~6 V
HV 功率 MOS 漏极电压 -0.5~1000 V
TA 工作温度 -40~105 ℃
TJMAX 最高结温 150 ℃
TSTG 储存温度 -55~150 ℃
HBM,ESDA/JEDC
JDS-001-2014
人体模式 ESD 能力 ±4000 V
TLEA 焊接温度 260 ℃
注 1：极限参数是在任何条件下（即使是瞬间）也不能超过的阈值。芯片一旦超过极限参数运行可能会导致
老化或永久性损坏。极限参数仅强调数值，并不一定表示芯片可以在这些限值之下正常工作。
 电气特性
测试条件：TA=25°C, 除非另有说明
参数 符号 测试条件 最小 典型 最大 单位
电源供电 (VCC 引脚)
VCC 过压保护 Vccovp 33 36 39 V
静态电流@ 空载 Icc VCC=Vst-1V 240 300 360 μA
启动电压 Vst 10.8 12.8 14.8 V
最小工作电压 Vcc_min 6.8 7.5 8.2 V
启动电流 Ist VCC=Vst-0.5V 0.1 0.6 μA
电压控制 (VS 引脚)
VS 参考电压 Vvs 1.97 2.0 2.03 V
最小间断时间 Tmin 1.5 mS
电流控制(CS 引脚)
关断电压 @满载 VCSMAX 580 600 620 mV
关断电压 @轻载 VCSMIN 200 mV
前沿消隐时间 TLEB 600 nS
次级最大占空比 DSMAX 0.47 0.50 0.53
芯北电子科技有限公司 CN1611
March 3, 2021 4 / 9 www.chipnorth.com
保护功能
过温保护 TOTP 130 150 °C
过温滞回温度 30 °C
NTC 热保护关断电压 0.5 V
NTC 热保护恢复电压 1.0 V
NTC 上拉电流 100 μA
输出过压保护 Vvs-OVP 2.2 2.5 2.8 V
短路电压 Vvs-HICCUP 0.7 0.85 1 V
功率管 (HV 引脚)
击穿电压 BVDSS IDSS=250μA 1000 V
导通电阻 RDSON VG=10V,ID=1A 7.8 8.8 Ω
 简化逻辑框图
CN1611 简化框图
芯北电子科技有限公司 CN1611